



Curuguaty, 19 de marzo de 2025.-

Señores
Unidad Operativa de Contrataciones
Municipalidad de Villa Ygatimi
PRESENTE

Me dirijo a Uds. con el objeto de remitir presupuesto solicitado para la obra denominado " CONSTRUCCION DE EMPEDRADO E ILUMINACION EN LA CALLES COLON Y VIRGEN DEL CARMEN-Bº VIRGEN DEL CARMEN DE VILLA YGATIMI", la cual se detalla en la siguiente planilla:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CARTEL OBRA	UNIDAD	1	1.500.000	1.500.000
2	MARCACION Y REPLANTEO	M2	3264	5.000	16.320.000
3	CONSTRUCCION BADEN-DIMENSIONES 8 X 1.50	M2	12	260.000	3.120.000
4	REGULARIZACION DE TERRENO PARA EMPEDRADO.CONSTRUCCION DE CAJA Y RETIRO DE DE SOBRAS	M2	3264	7.500	24.480.000
5	CORDON CUNETA HºAº	ML	752	190.000	142.880.000
6	PIEDRA BRUTA	M3	568,8	220.000	125.136.000
7	MARTILLO P/ROTURA DE PIEDRA	M3	568,8	30.000	17.064.000
8	COLOCACION DE PIEDRA(MARTILLO)	M2	2844	18.000	51.192.000
9	ARENA P/COLCHON DE ARENA(BASE DE EMPEDRADO)	M3	426,6	90.000	38.394.000
10	COMPACTACION MECANICA P/EMPEDRADO	M2	2844	8.000	22.752.000
11	COLOCACION DE CERNIDURA DE PIEDRA	M2	2844	12.500	35.550.000
12	COLOCACION POSTES P/ALUMBRADO PUBLICO	UNIDAD	18	1.150.000	20.700.000
13	PROVISION Y COLOCACION ARTEFACTOS DE ALUMBRADO PUBLICO CON TODOS SUS COMPONENTES	UNIDAD	18	290.000	5.220.000
14	PROVISION Y COLOCACION CABLE PREENSAMBLADO 2 X16 MM	ML	924,5	4.000	3.698.000
15	LIMPIEZA FINAL	M2	3264	5.000	16.320.000
Total					524.326.000


**FRA-VA**
Construcciones
Ruc: 1546884 - 4



Coronel Oviedo, 19 de marzo de 2025.-

Señores
Unidad Operativa de Contrataciones
Municipalidad de Villa Ygatimi
PRESENTE

Me dirijo a Uds. con el objeto de remitir presupuesto solicitado para la obra denominado "**CONSTRUCCION DE EMPEDRADO E ILUMINACION EN LA CALLES COLON Y VIRGEN DEL CARMEN-Bº VIRGEN DEL CARMEN DE VILLA YGATIMI**", la cual se detalla en la siguiente planilla:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CARTEL OBRA	UNIDAD	1	1.600.000	1.600.000
2	MARCACION Y REPLANTEO	M2	3264	6.000	19.584.000
3	CONSTRUCCION BADEN-DIMENSIONES 8 X 1.50	M2	12	275.000	3.300.000
4	REGULARIZACION DE TERRENO PARA EMPEDRADO.CONSTRUCCION DE CAJA Y RETIRO DE DE SOBRAS	M2	3264	8.000	26.112.000
5	CORDON CUNETA HºAº	ML	752	200.000	150.400.000
6	PIEDRA BRUTA	M3	569	230.000	130.824.000
7	MARTILLO P/ROTURA DE PIEDRA	M3	569	32.000	18.201.600
8	COLOCACION DE PIEDRA(MARTILLO)	M2	2844	20.000	56.880.000
9	ARENA P/COLCHON DE ARENA(BASE DE EMPEDRADO)	M3	427	95.000	40.527.000
10	COMPACTACION MECANICA P/EMPEDRADO	M2	2844	8.500	24.174.000
11	COLOCACION DE CERNIDURA DE PIEDRA	M2	2844	13.500	38.394.000
12	COLOCACION POSTES P/ALUMBRADO PUBLICO	UNIDAD	18	1.250.000	22.500.000
13	PROVISION Y COLOCACION ARTEFACTOS DE ALUMBRADO PUBLICO CON TODOS SUS COMPONENTES	UNIDAD	18	315.000	5.670.000
14	PROVISION Y COLOCACION CABLE PREENSAMBLADO 2 X16 MM	ML	925	4.500	4.160.250
15	LIMPIEZA FINAL	M2	3264	5.500	17.952.000
Total					560.278.850


CONSTRUCTORA SAN SEBASTIAN
de Alberto Sebastian Serafini Villalba
(0971) 701 807